AUTÓGRAFO Nº 011/2023
PROJETO DE LEI Nº 018/2023

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº 5.435/2021 (PPA) E ALTERA O ANEXO IIA DA LEI Nº
5.480/2022 (LDO), AUTORIZANDO A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL, NO
IMPORTE DE R$ 809.600,00 (OITOCENTOS E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS), PARA
REPROGRAMAÇÃO DO CONTRATO DE FIANCIAMENTO 2585.0505.953-301
SANEAMENTO PARA TODOS.

O Prefeito do Município de Garça, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

[...]

Ação Operação de Crédito Saneamento para Todos
Meta LDO 2023

Meta Física Para o Exercício 06
Unidade de Medida Equipamentos

Custo Financeiro por Exercício R$ 809.600,00

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial
no importe de R$ R$ 809.600,00 (oitocentos e nove mil e seiscentos reais), cuja cobertura far-se-á por:

a) 573.649,56 (quinhentos e setenta e três mil, seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta e
seis centavos), Reprogramação dos recursos do Contrato de Financiamento Operação
2585.0505.953-30022, Saneamento para todos.

b) R$ 235.950.44 (duzentos e trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta e quatro
centavos), por superavit do exercício anterior, apurado no balanço patrimonial.

Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar
por decreto, desde que necessário.

Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas